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REDAGUJE ZESPÓŁ:

W ka te go rii „Czło wiek Ro ku”

no mi no wa no An drze ja Wol skie go,

Ber tu sa Ser va a sa oraz An drze ja

Pia secz ne go, do mia na „Dzien ni -

ka rza ro ku” no mi no wa no Pio tra

Bur dę z Echa Dnia, Mar ci na Sztan -

de rę z „Ga ze ty Wy bor czej” w Kiel -

cach oraz Ra fa ła Szym czy ka i Lesz -

ka Ślu sar skie go z Pol skie go Ra dia

Kiel ce. 

W ka te go rii „Przed się bior stwo

w re gio nie” o mia no naj lep sze go

po wal czą – za trud nia ją ce do 250

osób: PBU „Do rbud” S.A. Kiel ce,

Tar gi Kiel ce S.A., Gru pa Edu ka cyj -

na S.A. w Kiel cach, Ko pal nia Wa -

pie nia „Mo ra wi ca” oraz For ma ster

S.A. Kiel ce; – za trud nia ją ce po wy -

żej 250 osób: ZPUE Włosz czo wa

oraz P.W. „Def ro” Ro bert Dziu be -

ła. W ka te go rii „Gmi na ro ku” no -

mi no wa no: – gmi ny wiej skie:

Straw czyn, Bli żyn i Zło ta; – gmi ny

wiej sko-miej skie: Sę dzi szów, Koń -

skie i Chę ci ny. 

W ka te go rii „Gos po dar stwo rol -

ni cze w re gio nie” zmie rzą się: Gos -

po dar stwo Rol ne Pa weł An ku row -

ski, Gos po dar stwo Rol ne Ro bert

Fa ty ga, Gos po dar stwo Rol ne Ma -

rek Głów ka, Gos po dar stwo Rol ne

An to ni Skro bisz i Gos po dar stwo

Rol ne Al fred Łach. W no wej ka te -

go rii Na gro dy Wo je wo dy „La ur

Świę to krzy ski” – „Fa ir Play” no mi -

no wa ni zo sta li: Grze gorz Woź ni -

czko, Lech Le siak oraz Ma ria i Mi -

ro sław Świa to wie. 

Uro czy sta ga la fi na ło wa od bę -

dzie się 1 kwiet nia.

Pro gram „Bez piecz ne Świę to krzy -

skie” na la ta 2011-2015 pod pi -

sa no w Świę to krzy skim Urzę dzie

Wo je wódz kim. 

- Nie ma dru gie go ta kie go po ro zu -

mie nia w Pol sce, któ re za kła da

współ pra cę pod mio tów od po wie -

dzial nych za bez pie czeń stwo. To

pro gram, któ ry przy no si na praw dę

wy mier ne efek ty. Pra cu jąc ra zem

je steś my współ par tne ra mi, bez

do wód ców, bez kom plek so we go

współ dzia ła nia nie mo gli byś my

pro wa dzić sze ro kich i spek ta ku -

lar nych ak cji – po wie dzia ła wo je -

wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. 

Do ku ment pod kre śla zna cze nia

współ pra cy z lo kal ny mi spo łecz no -

ścia mi, gdzie dą ży się do two rze -

nia efek tyw nych, lo kal nych sy ste -

mów bez pie czeń stwa. Pro gram

obej mu je wie le ob sza rów ak tyw no -

ści ad mi ni stra cji pu blicz nej i Po li -

cji, jest otwar ty na wszel kie ini cja -

ty wy in sty tu cjo nal ne i oby wa tel -

skie. Za ak cen to wa no w nim spo -

łecz ny kon tekst dzia łań pod mio -

tów na rzecz bez pie czeń stwa. Je -

go głów ny mi ce la mi są: ogra ni cze -

nie prze stęp czo ści po spo li tej oraz

zja wisk chu li gań stwa i wan da liz -

mu, po pra wa bez pie czeń stwa

w ru chu dro go wym, ochro na dzie ci

i mło dzie ży, prze ciw dzia ła nie pa to -

lo giom spo łecz nym, tj. al ko ho liz -

mo wi, na rko ma nii i prze mo cy do -

mo wej. 

Pro gram na la ta 2011-2015 pod -

pi sa li: wo je wo da, wi ce mar sza łek

wo je wódz twa, Świę to krzy ski Ko -

men dant Wo je wódz ki Po li cji, prze -

wod ni czą cy Kon wen tu Sta ro stów

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

oraz pre zes sto wa rzy sze nia „Zwią -

zek Miast i Gmin Re gio nu Świę to -

krzy skie go”.

No we świę to na ro do we zo sta ło

usta no wio ne dla uczcze nia pa mię ci

o wy da rze niach sprzed 60 lat, kie dy

to 1 mar ca 1951 ro ku Urząd Bez pie -

czeń stwa wy ko nał wy rok śmier ci na

kil ku człon kach kie row nic twa IV Ko -

men dy Zrze sze nia „Wol ność i Nie za -

wi słość”. W Kiel cach głów ne uro czy -

sto ści i mo dli twa za „żoł nie rzy wy klę -

tych” od by ły się przed Po mni kiem Ar -

mii Kra jo wej, gdzie wo je wo da zło ży ła

kwia ty i wy gło si ła prze mó wie nie. - Wła -

dza lu do wa za wszel ką ce nę sta ra ła

się po grze bać pa mięć o tych bo ha te -

rach, dla te go te raz, w wol nym kra ju

win niś my przy wró cić im do bre imię.

Te mu słu ży Na ro do wy Dzień Pa mię ci

Żoł nie rzy Wy klę tych – mó wi ła. 

Przed roz po czę ciem uro czy sto -

ści przed Po mni kiem AK, w Wo je -

wódz kim Do mu Kul tu ry w Kiel cach

otwar to dwie wy sta wy przed sta wia -

ją ce żoł nie rzy pol skie go pod zie mia,

któ rzy po za koń cze niu oku pa cji nie -

miec kiej wy bra li dro gę wal ki zbroj -

nej o wol ną i nie po dleg łą Pol skę. 

„Zi ma z ser cem” – pod ta kim ha -

słem od by ły się im pre zy ina u gu -

ru ją ce kam pa nię wo je wo dy 

Bo żen ty ny Pał ki-Ko ru by „Z ser -

cem dla ser ca”. Miesz kań cy

Kielc i ca łe go re gio nu mie li oka -

zję uczest ni czyć w cie ka wych

przed sięw zię ciach. 

- Kam pa nia zo sta ła za in spi ro wa na

roz mo wa mi i kon sul ta cja mi ze

spe cja li sta mi. „Zi ma z ser ce” to

po czą tek dro gi, któ rą ma my za -

miar przejść przez ca ły rok. Bę -

dzie my mó wić o waż nym prob le -

mie zwią za nym z cho ro ba mi ser -

ca i co czy nić, by uwol nić się od

za gro żeń i kom pli ka cji kar dio lo -

gicz nych – po wie dzia ła wo je wo da

pod czas kon fe ren cji w Świę to krzy -

skim Urzę dzie Wo je wódz kim.

Spot ka nie by ło ofi cjal nym roz po -

czę ciem kam pa nii.

Jej ce lem jest pro pa go wa nie przez

ca ły rok idei zdro we go ser ca w roz -

ma i tych for mach oraz do tar cie do

jak naj bar dziej sze ro kie go krę gu

miesz kań ców wo je wódz twa i wy -

pra co wa nie w nich me cha niz mu

sza no wa nia włas ne go zdro wia.

Am ba sa do ra mi przed sięw zię cia

zo sta li Ma rian na Ja nion, kon sul -

tant wo je wódz ki ds. kar dio lo gii,

oraz Be a ta Wo ża kow ska-Ka płon,

kon sul tant wo je wódz ki ds. hi per -

ten sjo lo gii. Kam pa nię wspar li rów -

nież wi ce mar sza łek Grze gorz

Świercz, Zo fia Wil czyń ska, dy rek tor

Świę to krzy skie go Od dzia łu NFZ,

Gra ży na Ja rosz, pre zes Fun da cji Vi -

ve „Ser ce Dzie ciom”, Jan Gie ra da,

dy rek tor Wo je wódz kie go Szpi ta la

Zes po lo ne go w Kiel cach, Grze gorz

Ro mań ski, wła ści ciel re sta u ra cji

Mon te Car lo w Kiel cach, oraz Bar -

tło miej Za pa ła, peł no moc nik ds.

Pro gra mu Ra dia Kiel ce SA. 

W ra mach ak cji dla miesz kań ców

re gio nu świę to krzy skie go przy go to -

wa no licz ne kon kur sy, spot ka nia

ze spe cja li sta mi w po wia to wych

oś rod kach zdro wia czy im pre zy ar -

ty stycz ne. Kam pa nia „Z ser cem

dla ser ca” skła dać się bę dzie

z czte rech cy kli od po wia da ją cych

po rom ro ku. Pier wszy z nich, „Zi -

ma z ser cem”, trwał przez ty dzień

w Kiel cach i kil ku in nych mia stach

w re gio nie. Na po czą tek wo je wo da

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba spot ka ła

się z miesz kań ca mi mia sta pod -

czas hap pe nin gu na kie lec kim pla -

cu Ar ty stów (na fo to gra fii). Roz da -

wa no ma te ria ły pro mu ją ce kam pa -

nię, a spe cja li ści do ra dza li uczest -

ni kom im pre zy, jak naj le piej dbać

o ser ce oraz jak sku tecz nie bro nić

się przed scho rze nia mi ukła du krą -

że nia. Przed sięw zię cie wspar li

rów nież mu zy cy z Or kie stry Ja na

To ka rza, Gru pa Bre ak Dan ce BBo -

ys Crew oraz Świę to krzy ski Klub

Mor sów. 

Ko lej ne spot ka nie zor ga ni zo wa ne

w ra mach kam pa nii to „Ka ra o ke

z ser cem” w kie lec kiej ka wiar ni An -

trakt, gdzie wo je wo da, am ba sa do -

rzy kam pa nii i za pro sze ni go ście

wy ko na li po pu lar ne utwo ry, m.in.

Czer wo nych Gi tar, Krzysz to fa

Kraw czy ka i De Mo no. 

Dwa dni lu te go upły nę ły pod zna -

kiem spot kań z kie row ca mi. Pier -

wsze go dnia, w po bli żu skrzy żo wa -

nia ul. San do mier skiej z ul. Po le -

ską, po li cjan ci z Ko men dy Wo je -

wódz kiej Po li cji wrę cza li kie row com

jabł ka i ma te ria ły pro mu ją ce pro fi -

lak ty kę cho rób ser ca oraz scho -

rzeń ukła du krą że nia. Ra zem

z fun kcjo na riu sza mi z kie row ca mi

roz ma wia ła wo je wo da, w to wa rzy -

stwie wi ce mar szał ka Grze go rza

Świer cza oraz dy rek to ra Wo je wódz -

kie go Szpi ta la Zes po lo ne go Ja na

Gie ra dy. Dzień póź niej kam pa nię

pro mo wa ła wśród kie row ców wo je -

wo da wraz z po li cjan ta mi oraz prof.

Ma rian ną Ja nion i prof. Be a tą Wo -

ża kow ską-Ka płon przy ul. Bo ha te -

rów War sza wy. Ta kie sa me dzia ła -

nia by ły pro wa dzo ne przez fun kcjo -

na riu szy po li cji w Zgór sku oraz Gór -

nie. 

W ra mach „Zi my z ser cem” zor ga -

ni zo wa no tak że bez płat ne ba da nia

ser ca w sied miu szpi ta lach w wo -

je wódz twie: Czer wo nej Gó rze,

Chmiel ni ku, Koń skich, Skar ży sku-

Ka mien nej, Ostrow cu Świę to krzy -

skim, San do mie rzu oraz Świę to -

krzy skim Cen trum Kar dio lo gii

w Kiel cach. W dwóch pier wszych

oś rod kach pa cjen tów od wie dzi ła

wo je wo da. Z ba dań sko rzy sta ło kil -

ka set osób. 

Ma rzec to po czą tek ko lej nej od sło -

ny kam pa nii, któ ra od bę dzie się

pod ha słem „Wios na z ser cem”.

Za i na u gu ro wa ną ją 8 mar ca hap -

pe nin giem na kie lec kim pla cu

„Czte ry Po ry Ro ku”. Bar dzo cie ka -

wie za po wia da się ogło szo ny kon -

kurs dla świę to krzy skich pro du -

cen tów na „Pro dukt z ser cem”,

któ re go fi nał od bę dzie się w naj -

bliż szy czwar tek, a za ty dzień, 

21 mar ca, wo je wo da za pra sza na

mo stek nad Sil ni cą na hap pe ning

z oka zji pier wsze go dnia wios ny. 

NOMINOWANI DO „LAURA”

– Wy ni ka to mię dzy in ny mi

z fak tu, że sfał szo wa ne pro duk ty

lecz ni cze oraz le ki sprze da wa ne

w miej scach do te go nie u praw nio -

nych nie od po wia da ją wy ma ga -

niom ja ko ścio wym, usta lo nym dla

pro duk tów lecz ni czych, za wie ra jąc

na wet nie jed no krot nie w swym

skła dzie, nie do pusz czo ne do sto -

so wa nia w lecz nic twie, sub stan -

cje o nie zna nym bez pie czeń stwie

sto so wa nia – prze strze ga Ewa

Droż dżał, Świę to krzy ski Wo je wódz -

ki In spek tor Far ma ce u tycz ny.

Wśród tych pro duk tów lecz ni czych

znaj du ją się bar dzo czę sto le ki wy -

da wa ne tyl ko na pod sta wie re cep -

ty le kar skiej, któ re sto so wa ne sa -

mo dziel nie mo gą sta no wić po waż -

ne za gro że nie dla zdro wia i ży cia.

Jak ustrzec się przed fał szy wy -

mi le ka mi? – Nie daj my się zwieść

ni skim ce nom. Nie ku puj my le ków

na ba za rze czy za po śred nic twem

nie a u to ry zo wa nych ap tek in ter ne -

to wych. Na le ży pa mię tać, że za ży -

wa nie le ków nie wia do me go po -

cho dze nia jest nie bez piecz ne i za -

gra ża na sze mu zdro wiu oraz zdro -

wiu na szych bli skich – prze strze -

ga Ewa Droż dżał.

We dług da nych Świa to wej Or ga -

ni za cji Zdro wia sfał szo wa ne le ki są

do stęp ne w sie ci in ter ne to wej

i sta no wią oko ło 50% ofe ro wa nych

pro duk tów. 

SFAŁSZOWANE LEKI ZABIJAJĄ

TRWA KAMPANIA WOJEWODY

W HOŁDZIE 

„ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM”

„BEZPIECZNE ŚWIĘTOKRZYSKIE”

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych po raz pierwszy obchodzony był w całym

kraju. W kieleckich uroczystościach wzięła udział wojewoda Bożentyny Pałka-Koruba. 

Ob ra do wa ła Ka pi tu ła Na gro dy Wo je wo dy „La ur Świę to krzy ski

2010”. Pod czas spot ka nia wy ło nio no no mi no wa nych w po szcze gól -

nych ka te go riach.

Sfałszowane produkty lecznicze oraz nielegalny obrót lekami są problemem ogólnoświatowym. Skala tego

procederu w ostatnim czasie przybrała na sile i jest coraz bardziej powszechna, co stanowi zagrożenie dla

bezpieczeństwa zdrowia i życia pacjentów. 


